

INFORMATOR

UNIWERSALNY ORGAN INFORMACYJNY.

Wychodzi w Krakowie 1, 10 i 20 każdego miesiąca.

<p>PRZEDPŁATA:</p> <p>rocznie K. 12— półrocznie „ 6— kwartalnie „ 3— numer pojedynczy „ —50</p>	<p>Redakcja i Administracja Kraków, ul. Szpitalna Nr. 34.</p>	<p>CENY OGŁOSZENI:</p> <p>Ogłoszenia drobne umieszczamy po 4 halerzy od słowa. Ogłoszenia handlowe po 20 hal. za wiersz petitowy lub jego miejsce. Adresy jednowierszowe w „Przewodniku adresowym“ umieszcza się za opłatą 5 Kor. rocznie.</p>
--	---	--

Zgłoszenia wolnych posad i zajęć umieszcza się z wdzięcznością i bezpłatnie.

Kto potrzebuje fachowego człowieka, zawodowej siły itd. raczy łaskawie zawiadomić o tem Administrację „Informatora“, a zaraz lub w krótkim czasie otrzyma odpisy świadectw pożądanego **bez żadnych kosztów pośrednictwa.**

Wszelkich informacji, rad i wskazówek udziela się li tylko **Prenumeratom „Informatora“**, albowiem ze względu, że „Informator“ nie ma innego dochodu jak tylko **prenumeratę**, pośredniczy w każdym interesie **bezpłatnie**, nie żądając nic, prócz złożenia tejże.

Jako dowód humanitarności i służenia dobrej sprawie naszego wydawnictwa, niech posłużą liczne podziękowania składane publicznie „Informatorowi“.

Od Redakcyi! Ze względu, że pismo „Informator“ rozchodzi się już **od 1-go lipca** w **3.600 egzemplarzach** i zawiera prócz wolnych posad wszelkie ogłoszenia i interesa handlowe i przemysłowe, raczą P. T. Przemysłowcy i Właściciele dóbr z wszelkimi sprawami i w każdym kierunku udawać się z pełnem zaufaniem do naszej redakcyi, a z pewnością jak do dzisiaj z zadowoleniem obsłużeni będą.

P. T. Właściciele firm i Fabrykanci zechcą we własnym interesie podawać swoje ogłoszenia i adresy firm, a odniosą pożądaną skutek i o wiele skuteczniejszą reklamę aniżeli w codziennych innych czasopismach.

Na wszelkie zapytania uprasza się dołączyć odpowiednią markę pocztową.

Konkurs.

Wydział krajowy Królestwa Galicyi i Lodomerji wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskiem, ogłasza niniejszem konkurs na posadę **dyrektora szpitala** powszechnego w Skałacie, z płacą 1400 (tysiąc czterysta) koron rocznie. Posada ta nadaną będzie stale po upływie roku służby prowizorycznej, odpowiadającej wszelkim warunkom należytego pełnienia obowiązków i połączona jest z prawem do emerytury. — W podaniu powyższą posadę, które ma być wniesione najpóźniej

do 22 lipca 1905 r. wprost do Wydziału krajowego, względnie za pośrednictwem właściwej władzy, jeżeli kandydat pozostaje w służbie publicznej, zamieścić należy krótki opis przebiegu życia, dołączyć dyplom doktora wszech nauk lekarskich, jednego z Uniwersytetów Monarchii Austryackiej, metrykę urodzenia na dowód, że kandydat nie przekroczył 40 lat życia, tudzież inne świadectwa lub dokumenta wykazujące znajomość języków krajowych, uzdolnienie i dotychczasową działalność kandydata, a w szczególności znajomość administracyi szpitalnej.

Przy c. k. sądzie obwodowym w Przemyślu opróżniła się posada **prowadzącego księgi** gruntowe w IX. klasie rangi ze systemizowanymi poborami. Ubiegający się o tę posadę, względnie o taką posadę przy innym sądzie opróżnić się mogąca, lub o posadę starszego oficjała kancelaryjnego w IX. klasie rangi, mają wnieść swoje podania w myśl § 5 i 6 rozporządzenia c. k. Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 18 lipca 1897 Nr. 170 dz. p. p., udokumentowane podania do prezydium c. k. sądu obwodowego w Przemyślu do dnia 31 lipca 1905.

Zwierzchność gminna król. woln. miasta Buska na podstawie uchwały rady gminnej, z dnia 13 czerwca 1905 rozpisuje konkurs, celem obsadzenia prowizorycznej posady **weterynarza** miejskiego z płacą roczną 1000 K. Warunki otrzymania posady są: Dyplom weterynaryjny. Podania należy wnieść do dnia 15 lipca 1905, na ręce tutejszej Zwierzchności gminnej.

Na posadę **lekarza kolejowego** dla okręgu Zagórz, z siedzibą Zagórz, rozpisuje się niniejszym konkurs, z posadą lekarza dla tego okręgu, połączona jest płacą roczną 2600 kor. (dwa tysiące sześćset kor.) i ryczałt roczny 400 kor. (czterysta kor.) na objazdy.

Należy ostemplowane podania należy wnieść do 10 lipca 1905, wyłącznie do protokołu podawczego c. k. Dyrekcji kolei państwowych we Lwowie (ulica Krasickich 5).

Na posady **ekspedjentów** przy Urzędach pocztowych:

1. W Równem z poborami 3 klasy 1 stopnia i ryczałtem 399 kor. rocznie na służącego;

2. w Zakopanem 2 z poborami 3 klasy 1 stopnia 1 ryczałtem na służącego, później oznaczyć się mającym;

3. w Trzecieńcu obok Bochni z poborami 3 klasy 3 stopnia i ryczałtem 532 kor. rocznie na służącego;

4. w Zawadce obok Kałusza z poborami 3 klasy 4 stopnia, ryczałtem 140 kor. na służącego i ewentualnym wynagrodzeniem 1300 kor. rocznie za codzienną jazdę posłańczą do Kałusza i z powrotem i

5. w Dąbrowicy z poborami 3 klasy 6 stopnia i ryczałtem na służącego, później oznaczyć się mającym.

Podania należy wnieść najpóźniej 20 lipca br., do c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie.

Wydział Rady powiatowej w Drohobyczu rozpisuje niniejszym konkurs na posadę **urzędnika** do prowadzenia „Powiatowego Biura pośrednictwa pracy“ z roczną płacą 2000 kor., dodatkiem aktywnym 300 kor. rocznie i ewentualnym prawem do 5-ciu czteroleci w wysokości (10%) dziesięć procent stałej rocznej płacy.

Kandydaci o posadę tę ubiegający się wykazać się mają:

1. Odpowiednim wykształceniem ogólnym;

2. dokładną znajomością obu języków krajowych, tudzież w języku niemieckim w słowie i piśmie;

3. dotychczasowym nienagannym życiem i zatrudnieniem;

4. świadectwem zdrowia;

5. prawem obywatelstwa austriackiego.

Podania wnieść należy wprost do Wydziału Rady powiatowej w Drohobyczu najpóźniej do dnia 14 lipca 1905 r. włącznie.

Później wniesione podania nie będą brane w rachubę.

Zwierzchność gminna w Monasterzyskach rozpisuje niniejszym konkurs celem obsadzenia opróżnionej posady **lekarza miejskiego** przy tutejszej gminie.

Z posadą tą połączona jest płaca służbowa 1000

koron, wraz z ubocznymi dochodami z oględzin sanitarnych domów nowo zbudowanych etc.

Do zakresu działania lekarza miejskiego należy także funkcja oglądacza zwłok i zastępcy oglądacza bydła. bez dalszego wynagrodzenia.

Termin do wnoszenia podań kompetencyjnych wyznaczony jest do końca sierpnia 1905.

O posadę tę ubiegać się mogą tylko doktorzy wszech nauk lekarskich, władający językami krajowymi, a pierwszeństwo będą mieli ci, którzy wykazają się długoletnią praktyką lekarską.

Podania należy udokumentowane wnieść należy na ręce tutejszej Zwierzchności gminnej.

W myśl uchwały Rady gm. z 27 czerwca br., ogłasza się konkurs na posadę **kontrolora miejskiego** z płacą roczną 1000 kor., dodatkiem na pomieszkowanie 120 kor., dwoma pięcioleciaми po 200 kor., na rok jeden prowizorycznie, poczem nastąpi stabilizacja z prawem do emerytury.

Kompetenci winni wykazać się kwalifikacją określona rozporządzeniem Wydziału krajowego z 20 maja 1898, l. 2543, świadectwem dotychczasowej służby, nieskazitelny charakter, wiek poniżej lat 40, wymagana jest kaucya w kwocie 600 kor. Termin do wnoszenia podań upływa z dniem 28 lipca br.

Zarząd główny Towarzystwa „Szkoły ludowej“ w Krakowie ogłosił konkurs na **dwie posady nauczycielskie** przy polskiej 4-klasowej szkole ludowej, posp. im. Stan. Konarskiego w Leszczynach, ad Lipnik, koło Białej, z płacą roczną po 1200 k., 10 proc. dodatkiem na mieszkanie 120 k., oraz dodatkiem miejscowym 50 k.; razem 1370 k. Posady obsadzone będą z d. 1 września b. r. Podania należy udokumentowane przysłać należy za pośrednictwem rad szkolnych okręgowych pod adresem Zarządu gł. „Tow. Szkoły ludowej“ w Krakowie, najdalej do 20 lipca b. r.

W myśl uchwały Rady gminnej z 27 czerwca b. r., ogłasza się konkurs na posadę **kontrolora miejskiego** z płacą roczną 1000 koron i dodatkiem na pomieszkowanie 120 k. Wymagany wiek niżej 40 lat, tudzież kaucya 600 k. Termin do wnoszenia podań do 28 lipca b. r.

Wydział Rady powiatowej w Drohobyczu rozpisuje konkurs na posadę **urzędnika do prowadzenia** powiatowego biura pośrednictwa pracy z roczną płacą 2000 koron, dodatkiem aktyw. 300 k. i prawem do 5-ciu czteroleci.

Wymagane:

1) Odpowiednie wykształcenie w ogólności,

2) dokładna znajomość obu języków krajowych, tudzież niemieckiego w słowie,

3) nienaganne życie,

4) świadectwo zdrowia,

5) prawo obywatelstwa austriackiego.

Podanie należy wnieść do Wydziału Rady w Drohobyczu do 14 lipca b. r.

Posada **adjunkta sądowego** w IX klasie rangi ze systemizowanymi poborami na Bukowinie przy c. k. sądzie powiatowym w Kimpolungu jest do obsadzenia.

Ubiegający się o tę posadę lub taką posadę przy innych sądach powiatowych lub kolegialnych na Bukowinie także oznaczonego miejsca opróżnić się mogąca, mają wnieść należy udokumentowane podania przy wykazaniu znajomości języków krajowych najdalej do dnia 31 lipca 1905, do Prezydium c. k. sądu obwodowego w Suczawie.

Magistrat król. woln. miasta Rzeszowa rozpisuje ni-
niejszym konkurs na posadę **budowniczego miej-
skiego** do której to posady przywiązana jest płaca
w rocznej kwocie 2400 kor., z dodatkiem na mieszkanie
400 k., prawem poboru czterech dodatków 5-letnich po
240 kor. Z prawem do emerytury.

Posada będzie nadana z dniem 1 października 1905,
prowizorycznie na jeden rok, poczem może nastąpić sta-
bilizacja. Kandydaci ubiegający się o tę posadę winni
wykazać: 1) Obywatelstwo austriackie, 2) narodowość
polską i znajomość języka polskiego i niemieckiego w sło-
wie i piśmie, 3) nieprzekroczony 40 rok życia, 4) do-
tychczasową praktykę względnie krótki opis przebiegu
dotychczasowego życia, 5) ukończone studia techniczne
i świadectwa ze złożonych egzaminów rządowych, jak
niemniej, że posiadają warunki przepisane rozp. Wy-
działu kraj. z 29 maja 1891 Nr. 67 Dzpp. względnie
ces. rozp. z 16 września 1883 Nr. 197 Dzpp.

Podania należy udokumentowane należy wnosić
do Magistratu miasta Rzeszowa do dnia 31 lipca 1905.

Magistrat król. woln. miasta Rzeszowa rozpisuje konkurs
na posadę **budowniczego miejskiego**. Termin wno-
szenia podań upływa z dniem 31 lipca 1905.

Licytacje.

W celu oddania w przedsiębiorstwo budowy kon-
serwacyjnych na gościńcach państwowych w brzeżań-
skim okręgu budowniczym w latach 1905, 1906 i 1907
odbędzie się, 18 lipca 1905, w c. k. Starostwie w Brze-
żanach ponowna **licytacja ofertowa**.

Koszta fiskalne budowy wykonać się mających w ro-
ku 1905 wynoszą 9916 kor. 37 hal.

Warunki przedsiębiorstwa przejrzane być mogą
w godzinach urzędowych w wymienionem c. k. Staro-
stwie, gdzie także w wyz. oznaczonym dniu najpóźniej
do godziny 12 w południe wnoszone być mają oferty,
sporządzone na blankietach urzędowych, których Staro-
stwo bezpłatnie udzieli, a zaopatrzone marką stemplową
na 1 koronę i we wadyum wynoszące 5 procent kwoty
fiskalnej, z wyrażeniem opustu z cen jednostkowych nie
tylko cyframi, ale i literami.

Dnia 28 lipca 1905, o godz. 11 przed południem od-
będzie się w Oddziale Nr. III. sądu tutejszego licyta-
cja 5/6 części realności w Samborze-Blich Nr. 144 169
whl. 170 z przynależnościami.

Dom parterowy, mieszkalny, drewniany, szopę i ko-
mórki drewniane, tudzież ogród z przynależnościami,
z utrzymaniem służebności, dożywotniego użytkowania
1/4 części połowy powyższej całej realności, oceniono
na 9505 kor. 95 hal., a bez utrzymania tego dożywocia
na 10.268 kor. 95 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi,
wynosi z utrzymaniem dożywocia 4752 kor. 47 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta
przejrzeć można w sądzie tutejszym w Oddziale Nr. III.
C. k. Sąd powiatowy w Samborze, Oddział III.

Dnia 17 lipca 1905, o godzinie 3 rano, odbędzie się
w sądzie niżej wymienionym, w sali Nr. III. w Kałuszu,
licytacja realności whl. 12 ks. gr. gm. Wierzchnia.
Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oce-
niona na 957 kor.

Najniższa cena wynosi 638 kor., poniżej tej ceny
sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieru-
chomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg kata-

stralny, protokoły, ocenienia i t. d.) może każdy, mający
chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w
sądzie wymienionym, w biurze Nr. 8.

C. k. Sąd powiatowy w Kałuszu, Oddział I.

Dnia 17 lipca, o godzinie 7 przed południem, w są-
dzie niżej wymienionym, w sali Nr. III., odbędzie się
licytacja realności objętej lwh. 2113 ks. gr. gm.
gmina Kałusz, wraz z przynależnościami, składającymi
się ze studni.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oce-
niona na 1010 kor.

Najniższa cena wynosi 673 kor. 32 hal., poniżej
tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odno-
szące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg ta-
bularny, wyciąg katastralny, protokół ocenienia i t. d.)
może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas go-
dzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biu-
rze Nr. 8.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja by-
łaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej
przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej ros-
zczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mo-
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na
powyższej nieruchomości bądź obecnie już nie istnieją,
bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, za-
wiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępo-
wania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli
nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie
wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w sie-
dzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy w Kałuszu, Oddział I.

Dnia 31 lipca 1905, o godzinie 8 przed południem,
w sądzie niżej wymienionym w sali Nr. III. w Kałuszu,
odbędzie się **licytacja realności** obj. lwh. 27. gm.
Pójło, wraz z przynależnościami, składającymi się z cha-
ty, stodoły i studni itd.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oce-
niona na 5776 kor.

Najniższa cena wynosi 3784 kor., poniżej tej ceny
sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odno-
szące się do tej nieruchomości dokumenta, (wyciąg ta-
bularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.)
może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas
godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biu-
rze Nr. 8.

C. k. Sąd powiatowy w Kałuszu, Oddział I.

Zobowiązani Iwan Kościow, Tymko Mełnyk i Wa-
syl Romanow w Grabówce, na żądanie Towarzystwa
Zaliczkowego w Kałuszu, zastąpionego przez dra Stane-
ckiego, odbędzie się dnia 17 lipca 1905, o godz. 8 przed
południem w sądzie niżej wymienionym w sali Nr. III.
w Kałuszu, **licytacja I. połowy realności** whl.
97 gm. Grabówka, II połowy realności whl. 123 gm.
Grabówka, III połowy realności whl. 171 gm. Grabówka,
wraz z przynależnościami, składającymi się z domów mie-
szkalnych.

Nieruchomości te, wystawione na licytację, są oce-
nione ad I. na 212 kor., ad II. na 405 kor., ad III na
153 kor. 2 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie
przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nie-
ruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg kata-
stralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający
chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych
w sądzie niżej wymienionym, w biurze N. 8.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powitana, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy w Kałuszu, Oddział I.

Dnia 14 lipca 1905, o godz. 10 przed południem, odbędzie się w biurze Nr. 5. sądu tutejszego, w zabudowaniu apteki, **licytacja połowy realności** whl. 06 gm. Rohatyn z przynależnościami.

Realność tę z przynależnościami oceniono na 302 kor. 50 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 151 kor. 25 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym w biurze Nr. 5.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy w Rohatynie, Oddział IV.

Na żądanie p. Antoniny Papiakowej, zastąpionej przez p. adw. dra Sienkiewicza, odbędzie się dnia 18 lipca 1905, o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 33 **licytacja**: 1. połowy realności lwh. 840, 2. połowy realności lwh. 842 ks. gr. gm. kat. Jasło, objętych wraz z przynależnościami ad 1. składającymi się z parkanu. Nieruchomości te w połowie wystawione na licytację, są ocenione i wartość tychże ustalona, a to: ad 1. na 1553 kor. 20 hal., przynależności zaś na 12 kor. 50 hal., zaś ad 2. na 466 kor. Najniższa cena wynosi: ad 1. 1043 kor. 80 hal., ad 2. 310 kor. 66 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 32.

C. k. Sąd powiatowy w Jasle, Oddział III.

Dnia 13 lipca 1905, o godz. 10 przed południem odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 39 **licytacja realności** obj. whl. 187 gm. Pistryń.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 3513 kor. Najniższa cena wynosi 2342 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. sąd powiatowy w Kosowie, Oddział IV.

Dnia 25 lipca 1905, odbędzie się o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 27 w Mielcu, licytacja realności lwh. 207 ks. gr. gm. Zło-

tniki, wraz z przynależnościami, składającymi się z domu i gruntu.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 5440 kor.

Najniższa cena wynosi 3626 kor. 66 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 27.

C. k. Sąd powiatowy w Mielcu, Oddział IV.

Dnia 31 lipca br., o godz. 10 przed południem, odbędzie się przymusowa **sprzedaż realności** lwh. 19 gm. Brzezinka, oszacowanej na 4206 kor. zaś przynależności na 223 kor.

Najniższa cena wynosi 2953 kor.

Warunki licytacyjne przejrzeć można w tutejszej kancelaryi.

C. k. Sąd powiatowy w Krzeszowicach, Oddział IV.

Dnia 13 lipca 1905, o godz. 10 przed południem, w Bihale w sądzie, w biurze Nr. 19, odbędzie się licytacja połowy realności objętej whl. 60 gminy Bihale.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 295 kor., przynależności zaś na 150 kor.

Najniższa cena wynosi 296 kor. 66 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

W celu oddania w przedsiębiorstwo budowy konserwacyjnych na gościńcach państwowych w brzeżańskim okręgu budowniczym w latach 1905, 1906 i 1907 odbędzie się 18 lipca 1905, w c. k. Starostwie w Brzeżanach **ponowna licytacja ofertowa**. Koszta fiskalne budowy wykonać się mających w roku 1905 wynoszą 9916 kor. 37 hal. Warunki przedsiębiorstwa przejrzane być mogą w godzinach urzędowych w wymienionym c. k. Starostwie, gdzie także w wyżej oznaczonym dniu najpóźniej do godz. 12 w południe wnoszone być mają oferty, sporządzone na blankietach urzędowych, których Starostwo bezpłatnie udzieli, a zaopatrzone marką stemplową na 1 koronę i we wadyum wynoszące 5% kwoty fiskalnej, z wyrażeniem opustu z cen jednostkowych nie tylko cyframi ale i literami.

Na żądanie Kasy zaliczkowej w Złoczowie, stow. zarej. z ogr. poręką, odbędzie się dnia 27 lipca b. r. o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 46 **licytacja** a) 6/16 części realności whl. 221 ks. gr. gm. kat. miasta Złoczowa objętej z pb. lk. 198 obszaru 270 m² się składającej i b) 6/10 części realności whl. 1243 tejże gm. objętej z pb. lk. 201/2 obszaru 36 m² się składającej wraz z przynależnościami, realności ad a) składającymi się ze starego materiału budowlanego. Części nieruchomości tych wystawione na licytację są ocenione, a to ad a) z przynależnościami na 1338 kor. 90 h., zaś ad b) na 162 kor., razem na 150 kor. 90 h. Wadyum wynosi ad a) 133 kor. 89 h., zaś ad b) 16 kor. 20 h., razem 1500 kor. 90 h. Najniższa cena wynosi ad a) 892 kor., razem 1000 kor., poniżej tych cen sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 46.

C. k. Sąd powiatowy w Złoczowie, Oddział III.

Dnia 27 lipca 1905, o godz. 9 przed południem odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr.

V., **licytacja realności** whl. 169 i 172 gm. kat. Lipowce.

Nieruchomości te wystawione na licytację są ocenione a mianowicie: I. whl. 169 gm. kat. Lipowce na 300 kor., II. whl. 172 tejże gminy kat. na 840 kor.

Najniższa cena wynosi ad I. 200 kor. zaś ad II. 560 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły, ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. V.

C. k. Sąd powiatowy w Przemyślanach, Oddział V.

Na żądanie c. k. uprzyw. galic. akc. Banku hipotecznego we Lwowie, odbędzie się dnia 14 sierpnia 1905, o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV., **licytacja połowy realności** wyk. hip. l. 1567 ks. gr. gm. Sądowa Wisznia wraz z przynależnościami, składającymi się z domów: parterowego i jednopiętrowego. Połowa nieruchomości tej z przynależnościami wystawionej na licytację jest oceniona na 4750 koron. Najniższa cena wynosi 2375 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Warunki licytacyjne, odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV. — C. k. Sąd powiatowy Sądowej Wiszni, Oddział IV.

Dnia 1 września, 1905 o godzinie 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym w sali licytacyjnej Nr. VI., odbędzie **licytacja połowy realności** p d lk. 313³/₄ we Lwowie położonej lwh. 253 III., objętej ł. orj. 18 ul. Zboroyskich wraz z przynależnościami.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 5235 kor. 25 hal., przynależności zaś na 359 kor. 75 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 2797 kor. 50 hal.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta można przejrzeć w godzinach urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w Oddziale III.

C. k. Sąd powiatowy we Lwowie, S. I., Oddział III.

Dnia 10 sierpnia 1905, o godz. 9 przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 4, **licytacja** 15 części realności whl. 16 ks. gr. gm. kat. Leszczowate objętych, z przynależnościami.

Część nieruchomości, wystawiona na licytację, jest oceniona na 858 kor. zaś przynależność na 440 kor.

Najniższa oferta wynosi 572 kor. 44 hal., zaś przynależności na 293 kor. 76 hal.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta przejrzeć można w kancelarii sądowej.

C. k. Sąd powiatowy w Ustrzykach, Oddział IV.

Dnia 24 lipca 1905, o godzinie 9 przed południem, odbędzie się w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 14 **licytacja**, a oo: a) połowy realności objętej wol. 223 gm. Romanowesioło dłużnika Oleksy Kozuba s. Fedka, b) całej realności objętej whl. 211 hm. Romanowesioło Iwana Zosiaka, c) całej realności objętej whl. 39 i połowy realności objętej whl. 85 tejże samej gminy dłużnika Wicka Tchoryka własnych, wraz z przynależnościami.

Nieruchomości te, wystawione na licytację, są ocenione na 1118 kor. 50 hal.

Najniższa cena wynosi 855 kor. 67 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 14.

C. k. Sąd powiatowy w Zbarażu, Oddział II.

Dnia 20 lipca 1905, o 10 rano; w c. k. Sądzie pow. cyw. oddział XIV, odbędzie się przy ulicy św. Jana l. 22 I p. sala nr. II, drzwi nr 33, **licytacja realności Hotel krakowski**, składającej się z budynku dwupiętrowego, budynku jednopiętrowego, przystawki parterowej drewnianej, budynku parterowego, oficyny parterowej i szopy na powozy wraz z przynależnościami t. j. z urządzeniem hotelowym, łazienkami i t. d. Nieruchomość oceniona 242.850 K i t. d. Najniższa cena 125 333 K 45 h.

Dnia 14 lipca b. r., o godz. 10 przedp., odbędzie się w c. k. Sądzie pow. w Podgórzu w biurze nr 8 **licytacja** realności lwh. 101 obejmującej kamienicę piętrową ze składem i stajnią N-dz. ulica Staromostowa. Nieruchomość ta jest ocenioną na 19.850 K 80 h. Cena wywołania 20.000 K.

Na żądanie Towarzystwa kredytowego „Oszczędność“ w Tłumaczu odbędzie się, dnia 21 sierpnia 1905, o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze nr. 12, **licytacja realności** objętych a) whl. 771 (jatk) gminy Tłumacza składającej się z parc. bud. 71 i b) 772 (łaznie) gm. Tłumacza składającej się z parc. bud. 719 i z parc. grunt. 327/2 wraz z przynależnościami, składającymi się ad a) z 25 kłóców do rąbania mięsa i 26 kluczy do orzwi ad b) z 17 wanien, z których 11 jest zrobionych z blachy cynkowej, 5 metalowych a 1 drewniana, dalej z urządzenia i maszyn kotła, rur i pomp, z szopy drewnianej, zarazem ustanowiona jest na parc. gr. 327/4 na rzecz łaźni służebność odprowadzania wody.

Nieruchomość ad a), wystawiona na licytację, jest oceniona na 6153 kor., przynależności zaś na 37 kor. 50 hal., ad b) jest oceniona na 21.192 kor., przynależności zaś na 1533 kor. 40 hal.

Najniższa cena wynosi ad a) 3467 kor. ad b) 11961 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze nr. 12.

Takie prawa, wobec których mniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być skutecznie podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego. C. k. Sąd powiatowy w Tłumarzu, Oddział II.

Dnia 17 sierpnia 1905, odbędzie się o godzinie 9 przedpołudniem w sądzie niżej wymienionym, w biurze nr. 11, **licytacja** połowy realności objętej whl. 121 ks. gr. gm. Kulaszne, składającej się z parceli budowlanej, na której stoi dom mieszkalny, z łąki, roli i pastwiska.

Nieruchomości, wystawiona na licytację, jest oceniona na 850 kor.

Najniższa cena wynosi 566 kor. 67 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze nr. 7.

C. k. Sąd powiatowy w Bukowsku. Oddział II.

Na żądanie gal. Towarzystwa kredyt. ziemskiego, odbędzie się dnia 28 lipca 1905, o godz. 9 przedpołudniem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 47, **licytacja dóbr Soroki** objętych whl. 188 dla większych posiadłości tutejszego sądu.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 464.834 kor. bez przynależności których niema.

Najniższa cena wynosi 309.889 kor. 34 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupna, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 66.

Dnia 14 lipca 1905, odbędzie się o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. II, **licytacja realności** obj. whl. 276 ks. gr. gm. kat. Siemikowce, składającej się z pgr. 470, 471 i 472, 23 części realności objętej whl. 406 tej samej gm. kat., składającej się z 2/3 części, phud. 65/3, całej realności objętej whl. 436 ks. gr. tej samej gm. kat., składającej się z phud. 65/1 i 1/2 realności objętej whl. 438 ks. gr. gm. kat. Siemikowce, składającej się z połowy prc. gr. 154/1.

Nieruchomości te, wystawione na licytację, są ocenione, a to realność whl. 276 na 800 kor., 2/3 realności whl. 406 na 400 kor., realność whl. 436 na 1230 kor. i 1/2 realności whl. 438 na 400 kor.

Najniższa cena wynosi co do whl. 276 538 kor. 32 h., co do 2/3 whl. 406 266 kor. 66 h., co do whl. 436 820 kor. i co do 1/2 whl. 438 266 kor. 66 h., poniżej której sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II.

C. k. Sąd powiatowy w Wiśniowczyku, Oddział II.

Na żądanie gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego odbędzie się dnia 3 sierpnia 1905, o godz. 9 przedpołudniem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 47 **licytacja majątności** Krzywobród Kołaczkowiecki wyk. hip. l. 277, dla większych posiadłości tutejszego sądu objętej, składającej się tylko z gruntów i lasu bez przynależności.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 14.643 kor. 50 h.

Najniższa cena wynosi 9576 kor. 34 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 66.

C. k. Sąd obwodowy w Kołomyży, Oddział IV.

Główna składownia tytoniu w Makowie będzie obsadzona w drodze publicznej konkurencji.

Składownia ta umieszczoną być może tylko w do-

tychczasowem miejscu lub w domach, stojących w najbliższem sąsiedztwie.

Składownia ta przydzieloną jest z poborem materyałów tytoniowych do c. k. Magazynu sprzedaży tytoniu w Wadowicach i ma na razie zaopatrywać 82 trafikantów tytoniowych. Główna składownia połączona jest z trafiką składową.

Składownik jest obowiązany do sprzedaży znaczków stemplowych, blankietów wekslowych i listów przewozowych, tudzież znaczków pocztowych.

W ciągu roku od 1 stycznia 1904 do 31 grudnia 1904, pobrano dla tej składowni materyał tytoniowy w wartości 143.661 kor. 40 hal.

Zysk od drobnej (alla miaut) sprzedaży tytoniu w tej składowni wynosił w tym czasie 1394 kor. 08 hal., sprzedaż znaczków stemplowych, listów przewozowych i blankietów wekslowych wynosiła 13.174 kor. 70 hal., od drobnej sprzedaży tych znaczków wartościowych może być przyznana składownikowi prowizya w wysokości 1 procentu od ich wartości.

Znaczki stemplowe, blankiety wekslowe i listy przewozowe mają być pobierane w c. k. Urzędzie podatkowym w Makowie.

Składownik ma ponosić z własnych funduszków koszta przewozu materyałów tytoniowych, jakoteż wszelkie inne wydatki, połączone z prowadzeniem składowni.

Celem zaopatrzenia się w pierwsze zapasy, wyda się temuż na kredyt materyał tytoniowy w wartości 5000 kor. za zupełnem zabezpieczeniem tejże wartości.

Oferta ma być wygotowana w myśl rozporządzenia, dotyczącego się tworzenia i obsadzania składowni i trafik tytoniowych i na podstawie przepisu dla składowników tytoniu, względnie co do trafiki składowej w myśl przepisu dla trafikantów.

Przepisy te mogą być przejrzane u władz skarbowych I. instancyi i w nadzorach straży skarbowej i u tych pierwszych nabyte za zwrotem kosztów.

Drukowane formularze ofert można otrzymać bezpłatnie u władz skarbowych I. instancyi i w nadzorach straży skarbowej.

W razie żądania prowizyi od składowni, należy wyrazić to przez podanie stopy procentowej od wartości sprzedanego materyału tytoniowego.

Oferta ma być wystawiona na przepisany dźwięk i wniesiona opieczętowana najdalej do 28 lipca 1905, do godziny 12 w południem u Naczelnika c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Wadowicach.

Wadium wynosi 800 kor. i ma być złożone w gotówce lub papierach wartościowych, nie podlegających losowaniu i mających pupilarne bezpieczeństwo w c. k. Urzędzie podatkowym w Makowie.

Oferty, nie zawierające zobowiązań od prowadzenia składowni w połączeniu z innym przedsiębiorstwem nie będą uwzględnione.

Wolne posady.

Magistra farmacji przyjmie zaraz dr. Juliusz Fronzos, aptekarz w Tarnopolu.

Apteka „pod gwiazdą“ w Nowym Sączu poszukuje **laboranta**.

Czeladnik kaflarski do stawiania pieców będzie zaraz przyjęty. Zgłaszać się należy pod adresem: Władysław Kapuściński, Żywiec.

Jako rzemieślnik, dozorca lub sługa kancelaryjny znajdzie posadę zdolny, pewny **kapelmistrz** dla mu-

zyki fabrycznej. Własnoręcznie pisane podania wraz z odpisami świadectw nadsyłać należy do fabryki cementu w Szczakowej.

Gospodyni zaraz potrzebna jest do restauracji Hotelu Saskiego z płacą miesięczną 20 koron, wikt i mieszkanie. W zakres obowiązku wchodzi głównie nadzór nad kuchnią. Zgłoszenia na miejscu.

Zdolny pomocnik fryzjerski zostanie za az przyjęty pod bardzo korzystnymi warunkami. Wiadomość Hipolit Kuliczkowski, fryzjer w Czortkowie.

Poszukuje się ucznia do nauki. Rapaport, dentysta pl. Maryacki 7.

Kucharkę, porządną osobę przyjmie Emilja Paar, Jaworów.

Ślusarz maszynowy i kowal znajdą natychmiast zajęcie u Jana Kleina w Rochatynie, warsztat mechaniczny.

Potrzebny chłopiec do praktyki do cukierni Piotrowskiego. Lwów, Gródecka 52.

Czeladnik introligatorski, kawaler, uzdolniony do wyrobów pudełek, znajdzie stałe zajęcie w fabryce St. Gurgula w Jarosławiu.

Praktykant biurowy (miejscowy) znajdzie bezpłatną posadę w hurtowym składzie papieru i tektur, Kamila Angelusa przy ul. św. Ma ka 19 w Krakowie.

Kucharka umiejąca gotować na pierwszy stół, tudzież **kucharka** czeladnia znajdą umieszczenie w fabryce St. Gurgula w Jarosławiu.

Gospodyni-kucharka poszukiwana do dworu. Płaca 8—10 złr. Bl. obj. pod „Gdów“ „Inform.“ Kraków.

Służący starszy, kawaler, umiejący gotować, znajdzie umieszczenie u kawalera, z płacą 80 złr. rocznie, wikt i ubranie. Bliższe obj. „Informator“ Kraków.

Stróża kamienicznego, uczciwego i pracowitego człowieka, poszukuje się. Bl. obj. jak wyżej.

Pomocników handlowych z działu korzennego i delikatesów poszukują renomowane firmy. Bl. obj. jak wyżej.

Handlowca, Przemysłowca lub **Emeryta** poszukuje się do zajęć biurowych i innych. Płaca miesięczna 30 złr., tudzież prowizya od zrobionego interesu. Pierwszeństwo mają ludzie wymowni, poważni i wpływowi. Wymagana kaucya w gotówce lub papierach wartościowych. Bl. obj. udzieli redakcyja „Informatora“.

Pomocnik handlowy w dziale towarów męskich znajdzie zaraz posadę. Oferty pod M. K. G. poste restante, Lwów.

Dwóch handlowców, obznajomionych z buchalteryą i biegłych w korespondencji, znajdzie natychmiast umieszczenie w oddziale handlowym c. k. galic. Towarzystwa gospodarskiego we Lwowie. ul. Karola Ludwika 3.

Urzędnik obznajmiony z buchalteryą i biegły w korespondencji polskiej, znajdzie natychmiast posadę stałą z prawem do emerytury. Oferty pod „Piękne pismo“ do biura Plohna, Lwów.

Od 1 października poszukuje **kucharza** żonatego, **starszą pannę służącą** z krawieczyną i do wyda-

wania z apteczki, **młodszej** z prasowaniem i szyciem. Horwattowa Gorzyczki p. Czempin-Borowa, W. ks. Poznańskie. Kopij świadectw się nie zwraca.

W instytucji bankowej, zajmującej się parcelacją, wakuje posada **głównego buchaltera**. Zgłoszenia z odpisem świadectw, których nie zwraca się, pod Nr. 4392 do eksp. „Dziennika Poznańskiego“.

Pomocnik, który już pracował w lepszym **handlu bławatnym**, potrzebny od 1 lub 15 sierpnia. K. et M. Siuchniński, Krotoszyn (Krotoschin), W. Ks. Poznańskie.

Posada wolna w Lanckoronie w gubernii podolskiej koło Husiatyna z powodu wyjazdu tamtejszego **lekarza** na daleki Wschód, zaraz do obsadzenia. 600 rubli stałej płacy rocznej, 5000 rubli z praktyki prywatnej. Osiąść można bez nostryfikacji dyplomu, bliższych wiadomości udziela: Józef Korowiecki, aptekarz w Lanckoronie, Resya, Gubernia podolska (około Husiatyna).

Ruska Kasa zaliczkowa w Radymnie poszukuje praktykanta, Rusina z pięknym piśmem.

Panien do szycia potrzeba. Zgłoszenia: Kraków, Rynek 45, I. p.

Ucznia do praktyki, poszukuje zakład reprodukcji artystycznej „Zorza“ w Krakowie, ul. św. Krzyża 7.

Młodszy pomocnik do handlu tow. korzennych, delikatesów i win, poszukiwany przez firmę „Bóg“. Z prowincyi mają pierwszeństwo. Zgł. „Informator“.

Panna z dobrem piśmem i znajomością języka niemieckiego znajdzie zajęcie w agencji ogłoszeń. Bl. obj. „Informator“.

Rutynowanego fachowca jako samoistnego kierownika, dzierżawcy lub współnika poszukuje stolarnia parowa. Zgł. Dom dla Ziemian, Lwów.

Śluszarze-monterzy potrzebni do robót gorzelniczych. Zgł. do Plagie Łaskiewicz, Lublin, (Król. Pol.).

Nauczyciel, niemiec poszukiwany do prywatnego domu. Oferty pod M. S. „Kuryer Warszawski“.

Ajent do zbierania anonsów i adresów firm handlowych z pensją i prowizją poszukiwany. Zgłoszenia osobiste wraz z kaucją do 100 koron wymagane. Zgł. „Informator“, Kraków.

Służącą do pomocy kucharzowi i do wszystkiego przyjmie dwór Kunice, o. p. Gdów.

Poszukują posady lub zajęcia.

Emeryt w wieku 37 lat żonaty, bezdzietny, poszukuje jakiegokolwiek posady, mianowicie: leśniczego lub podleśniczego, ekonoma lub pisarza gospod., konduktora drogowego, dozorcę rzek, strzelca, rewizora policy — słowem przyjmie jakąkolwiek posadę rządową lub prywatną. Na życzenie może się wykazać świadectwem 15-letniej służby przy c. k. Żandarmerji. Łask. zgł. pod S. B. Wola gołego o. p. Baranów.

Handlowiec w wieku lat 28, sympatycznej powierzchności z bardzo dobrymi referencyami, nadający się do każdej gałęzi przemysłowej lub handlowej, objąłby posadę kierownika w jakimkolwiek przedsiębiorstwie. Łask. zgł. pod „Sierota“ „Informator“ Kraków.

Rutynowany zarządca ekonomiczny w wieku 31 lat, obecnie w Księstwie Poznańskim pozostający, poszukuje odpowiedniej posady w Galicyi. Łask. zgł. „Informator“ Kraków.

Manipulant tartaku pozostający na jednym miejscu 10 lat przeważnie jako **samoistny zarządca**, w wieku lat 30, religii rzym. kat., żonaty, bezdzietny poszukuje posady. Wiadomość „Informator“ Kraków.

Młodzieniec w wieku 24 lat, wolny od wojska, z ukończoną szkołą handlową i praktyką biurową w jednej z większych fabryk, poszukuje odpowiedniego zajęcia. Łaskawe zgł. pod „St. Ur“ „Inform.“ Kraków.

Osoba w średnim wieku, inteligentna, poszukuje posady do zarządu domu (do starszego pana lub jednej pani). Łaskawe zgłoszenia pod H. L. H. poste-restante Kraków, gł. poczta.

Seminarzystka z III kursu życzyłaby sobie objąć lekcję na czas wakacyj na wsi. Wiadomość „Informator“ Kraków.

Panna, znająca się na szyciu i krawieczyźnie, poszukuje zajęcia za skromnem wynagrodzeniem. Zgłoszenia pod „L. M.“ główna poczta. Kraków.

Specjalista w zawodzie, znakomity agronom z 32 letnią praktyką w zawodzie rolniczym, z bardzo dobrymi referencjami, w wieku 48 lat, zarządzał większymi majątkami jako samoistny zarządca. Posiada wielką rutynę gospodarząca a przytem taktkę odpowiednią w organzowaniu folwarków i podnoszeniu wartości majątku. Jako specjalista w chowie i chodowli bydła, oraz leczeniu takowego, może oddać wysmienite usługi i korzyści P. T. Właścicielom majątków. Łask. zgł. „Informator“ Kraków pod „Tuchów“.

Doniesienia handlowe.

Wielka Encyklopedia, ilustrowana, składająca się z 38 tomów w zeszytach, które wyszły do r. 1905 (520 zeszytów), można nabyć za bardzo niską cenę. Zgł. „Informator“, Kraków.

Poszukuje się **wspólników** do kupna większego majątku. Zgłoszenia pod „Emanuel“ poste restante Jasło.

Bardzo rentowna droguerya jest korzystnie do nabycia. Bliższa wiadomość listownie, Grodecka 23, Lwów.

Kawiarnia istniejąca od 16 lat, do odstąpienia. Wielopole 5. — Wiadomość na miejscu.

2 konie i wózek lub **faeton** kupię zaraz bez pośrednictwa. Okolicznościowa sprzedaż najbardziej mi będzie konweniować. Zgłoszenia „Informator“, Kraków.

Rower jest do sprzedania. Wiadomość ulica Smoleńska 9 i **drugi** na Jagiellońskiej 8/I.

Magiel kołowa jest do sprzedania, przy ulicy Wolskiej 1. 21.

Sklep galanteryjno papierowy jest do sprzedania w Podgórzu. Cena 400 złr. Bl. szczeg. „Informator“, Kraków.

Sklep korzenny wraz z sprzedażą piwa flaszkowego oraz trafiką, jest do sprzedania z powodu stosunków familijnych. Bl. obj. udzieli „Informator“ Kraków.

Maszyna do sprzedania w zupełnie dobrym stanie przy ul. Jabłonowskich 1. 16.

Sklep spożywczy blisko wielkiej fabryki, jest za przystępną cenę do sprzedania. Bl. szczeg. jak wyżej.

Poszukuje się na pensjonat **mieszkania** składającego się z 14-15 pokoi. Zgł. „Informator“ Kraków.

Sklep istniejący od kilkudziesięciu lat, mieszany, z trafiką, jest do odstąpienia z powodu słabości. Wiadomość ul. Grzegórzki 1. 3 w trafice.

3,000 koron na 5 $\frac{1}{2}$ % na pewną hipotekę do umieszczenia. Adres: „Hipoteka 3.000 poste-restante Kraków, za okazaniem kwitu in-eratawego“.

Sklep korzenny na ruchliwej ulicy do sprzedania. Wiadomość skład nafty K. Okoń ul. Szewska 10.

Handel kolonialny i delikatesów

wraz z obszernym lokalem gościnnym w większym mieście, bardzo dobrze prosperujący, jest do odstąpienia z powodu stosunków familijnych. Zgłoszenia przyjmuje „Informator“ Kraków.

Pożyczki załatwia za kondyktem i bez kondyktu, dla P. T. urzędników i oficerów w ogólności. Reprezentacja „Beamten Vereinu“ we Lwowie, ul. Kopernika 7.

Obszerny, dobrze zbudowany dom wraz z restauracją, tudzież pokojami gościnnymi, jak niemniej prosperującą fabryką wody sodowej, mającą wielki obdyt, wraz z całym urządzeniem i wyszynkiem — w mieście powiatowem i garnizonowem, z powodu stosunków familijnych jest z wolnej ręki do sprzedania. Bl. obj. udzieli „Informator“.

Obszerna piekarnia wraz ze sklepem oraz kawałkiem gruntu, zaraz do sprzedania lub wdzierżawienia z powodu stosunków familijnych. Komunikacja bardzo dobra. Zgłoszenia pod „Interes“ poste-restante Biała w Galicyi.

Ważne dla P. T. Przedsiębiorców budowlanych! Kilka par koni roboczych każdego czasu do wynajęcia. Wiad. „Informator“ Kraków.

Dla handlowca katolika! Handel korzenny, wiktuałów i win, istniejący 22 lat, jest do sprzedania wraz z domem murowanym, jednopiętrowym, w śródmieściu. Wiadomość u Franciszka Chmielowskiego, Rudnik nad Sanem.

Sklep korzenny wraz z restauracją jest zaraz do odstąpienia. Cena wraz z urządzeniem całym 600 złr. Bl. obj. „Inform.“

Buciki nowe (z powodu miary nieużywane) za 3 złr. do sprzedania. Oglądać można w redakcyi „Informatora“ przy ul. Szpitalnej 34.

Korzystne kupno w Krakowie.

Pierwszorędny trzypiętrowy **Hotel „Union“** przy ul. św. Gertrudy 1. 27, składający się z 30 pokoi wraz z urządzeniem, tudzież wielkiej sali od strony plant, nadającej się na przedstawienia, koncerta etc. Cena 150.000 kor. Potrzebna gotówka 65.000 kor. Zgłosz. L. Eber, właściciel hotelu.

Wykaz letnich mieszkań.

Mieszkania na lato przy lesie pod Kalwaryą Zeb. do wynajęcia. Wiadomość ul. Retoryka l. 12, I piętro.

Letnie mieszkanie po 2 i 3 pokoje z kuchnią na sezon letni są do wynajęcia w pięknej, górskiej, lesistej okolicy. Zgłoszenia przyjmuje Kółko Rolnicze w Alwerni.

Letnie mieszkanie w uroczej dolinie, blisko lasu, składające się z czterech dużych, umeblowanych pokoi, kuchni z opałem i całym urządzeniem, serwis na 12 osób i spiżarnia na I piętrze, zaraz do wynajęcia. Park, staw z czółnem i rzeka do kąpiel, gazety i fortepian do dyspozycji. Poczta w miejscu. Stacja Kozy, tylko o 3 klm. oddalona. Informacyi udziela: Dwór w Pisarzowicach górnych, poczta Kozy.

Dla letników, chcących odetchnąć świeżem i zdrowym powietrzem jest na czas wakacyj, u Andrzeja Wójcika w domku, w ogrodzie na wzgórkach w Radwanowicach, 2 klm. od stacji kolejowej „Rudawa“ położonym — pokój z kuchnią lub bez do wynajęcia.

Do wynajęcia 8 pokoi lub oddzielnie 4 i 3 wraz z ubikacjami, z widokiem na ogród przy ul. Pędzichów 15, od 1 lipca b. r.

Mieszkania na lato przy lesie pod Kalwaryą Zeb. do wynajęcia. Wiadomość ul. Retoryka l. 12, I p.

Mieszkanie letnie 1 lub 2 pokoje w lesistej okolicy położone, z wiktem dla małej rodziny. Bliższa wiadomość A. Fuchsowa, Ujsoły, poczta Rajcza.

Ważne dla letników. Kilka partyj mieszkań z umeblowaniem lub bez, jest do wynajęcia na obszarze dworskim w Woli Duchackiej, pół godziny pieszo od Podgórza.

W Zakopanem w willi „Jolanta“ Stara polana l. 3, są pokoje tanio do wynajęcia z całym utrzymaniem. Uroczyste położenie, obok lasów i rzeka, w której można się kąpać. O kilkanaście kroków łązienki i park dra Chramca. Zgłoszenia przyjmuje p. Józefa Rogoszowa, Kraków, Graniczna l. 14, I piętro.

Rudawa naprzeciw stacji kolejowej, willa o 4 pokojach i kuchni do wynajęcia

Czatkowice. Jan Wyrwa, Izydor Bazarnik, Piotr Mikołajski, Kazimierz Armatys, Jakób Nowak, Teresa Mazurowa, Jan Pałka, Piotr Mikołajski, Jakób Mazur, F. liks Rapka, Tomasz Karyczan, Antoni Długosz, Antoni Dobrucki, Jan Mańka, Wacław Niemiec, Agata Guderska, Antoni Nowak, Piotr Szczurek, W. Tęcza (wszyscy po 2, a nawet 1 pokój. Za 2 pokoje z kuchnią 40 K mies.)

Rymanów. Willa pp. Smereckiego „Krakus“, Reinsnera „Globus“, Lękiej „Pod białym orłem“, Zawilkońskiej „Józefówka“, Chlebowskiej „pod Aniołem Stróżem“, Sontaka „pod Matką Boską“, Dra Dukietta „Złoty“. Ceny mieszkań po 4 K. dziennie w pierwszym sezonie, zaś w drugim 20% taniej.

Mieszkanie do wynajęcia w uroczej dolinie wśród lasu świerkowego, nad brzegiem Popradu, w Mniszku, 2 kilometry od stacji kol. Piwnicznej, poczta Mniszek (Spiż) przy gościńcu, kąpiele w P. prądzie. Jest kilka mieszkań, składających się z 2 pokoi i kuchni i 3 pokoi i kuchni z meblami i opałem po bardzo niskiej cenie do wynajęcia. Dalszych informacyj udziela Zarząd Zamku Lubowelskiego, poczta Lublō (Spiż, Węgry) — ewentualnie stróż na miejscu.

Alwernia. Mieszkania po 2 i 3 pokoje z kuchnią na sezon letni, są do wynajęcia w pięknej, górskiej, lesistej okolicy. Zgłoszenia przyjmuje Kółko Rolnicze w Alwerni.

Letnie mieszkanie. Dwa lub trzy pokoje i kuchnia w Marcinkowicach koło Nowego Sącza, powiat górski, kąpiel w Dunaju 100 kroków, stacja kolei, poczta 500 kroków. Wiadomość Kółko Rolnicze, Marcinkowice, poczta Klęczany.

W uroczej dolinie rzeki Soły, przy lesie szpilkowym w Międzybrodziu, jest do wynajęcia na sezon letni mieszkanie, składające się z 2 pokoi i kuchni; nabał, obługa, opał w miejscu. Kąpiel w rzece Sole. Do miasta Kęt, gdzie najbliższa stacja kolei północnej, godzina, a do Białej 3 godziny. — Bliższych wiadomości udzieli Wojciech Kurdziel, kierownik kamieniołomu w Międzybrodziu, poczta Porąbka koło Kęt.

Na letnie mieszkanie do wynajęcia dom o 8 pokojach prócz kuchni i pralni, z dwoma werandami, kompletnie umeblowany, wraz z ogrodem warzywnym i bardzo dużym parkiem w prześlicznej okolicy o 1 klm. od stacji, koło Stróż. Zgłoszenia proszę nadsyłać pod C.W. Przeworsk, poste restante.

Alwernia. Wiadomość: Marcinkowski, właściciel handlu tamże.

Czatkowice obok Krzeszowic. Wiad. Wojciech Tęcza, Wawrzyniec Chuderski, Szczurek, Dobrudzki tamże i „Informator“, Kraków.

Krzeszowice. Wiad. Ksawera Podolecka, Wojciech Podolecki, Jakób Zbik tamże i „Informator“, Kraków.

Myslenice. Wiad.: Kowalska.

Mników o. p. Liszki. Wiad. u kierowniczkich szkoły tamtejszej.

Rabka Wiad.: Franciszek Węc.

Krzeszów o. p. Lechowice. Wiad.: Antoni Gałuszka, właściciel handlu tamże.


Topolnica powiat Starosamborski. Wiad.: Błażewojowa Rudnicka tamże.

Zakopane. Wiad.: Kazimierz Mietelski, Ziemiński tamże.

Trynca ad Przeworsk ma do wydzierżawienia letnie mieszkania rozmaitej jakości wraz z utrzymaniem. Wiad.: Dwór tamże.

Dla poszukujących mieszkań!

Począwszy od dnia 1-go sierpnia 1905 roku wydawany będzie dokładny i **specjalny wykaz mieszkań i lokali do wynajęcia** w szczególności **mieszkań studenckich.**

 **Administracja „Informatora“ w Krakowie na żądanie wygotowuje do 24 godzin specjalny wykaz mieszkań.**

Mieszkania i lokale w Krakowie.

Mieszkania kawalerskie.

Sw. Marka 20, 31. — Grodzka 4, 32, 33, 25. — Bracka 5. — Pl. WW. Świętych 8. — Sw. Krzyża 5. — Mikołajska 5 z nyżą. — Mały Rynek 1, 2 pok. i przedp. — Mikołajska 2, 4. — Floryańska 36, (stancja), 34 (sklep). — Reforma-

cka 7. — Szewska 18. — Jagiellońska 12, 11. — Sławkowska 29. — Sw. Jana 3. — Blich 26 — Św. Gertrudy 7. — Grzegorzeczka 14. — Zielona 10. — Sw. Tomasza 27. — Kopernika 8 — Radziwiłłowska 10. — Pańska 9. — Bosacka 11. — Pańska 8. — Rakowiecka 3. — Lubicz 24. — Kopernika 6. — Kolejowa 22, 27. — Zielona 3. — Zgoda 1. — Zacisze 6. — Topolowa 9, 23, 26, 27. — Rakowiecka 11. — Plac Matejki 5. — Sw. Filipa 3, 22. — Pijarska 5. — Biskupia 9 (izba). — Krowoderska 19. — Słowiańska 2, dwa pok. i przedp. — Szlak 13, 18. — Długa 7, 19, 34, 43. — Warszawska 3. — Szpitalna 9, 32. — Wrzesińska 9. — Zwierzyniecka 4, 6, 8, 7, 18, 21, 23, 27, 32. — Wolska 22. — Powiśle 4. — Wygoda 1. — Retoryka 13, 12. — Smoleńska 22, 15. — Felicjanek 15. — Wolska 21, 19, 5, 3. — Jabłonowskich 16, 20. 22. — Straszewskiego 23. — Loretańska 8, 4. — Krupnicza 10, 3. — Karmelicka 24. — Garbarska 16, 17. — Karmelicka 34, 33, 35 52, 39, 56. Batorego 18. — Lenartowicza 4, 12. — Łobzowska 29. — Krowoderska 37. — Basztowa 27.

1 pokój i kuchnia.

Rynek 26, 11. — Warszawska 3. — Grodzka 25. — Mikołajska 7. — Floryańska 43 (z nyżą). — Jagiellońska 11. — Długa 17 (i sklep). — Rakowiecka 19, 3. — Topolowa 30. — Grzegorzki 10. — Bosacka 11. — Długa 26. — Krowoderska 9. — Wiślna 2. — Felicjanek 4. — Garcarska 16. — Siemiradzkiego 13, 14.

2 pokoje i kuchnia.

Floryańska 23 pok. i przedp. — Warszawska 3. — Szpitalna 17. — Radziwiłłowska 5. — Aryańska 7. — Zielona 10. — Szpitalna 19. — Zwierzyniecka 4. — Felicjanek 15. — Wolska 23. — Karmelicka 7, 40. — Siemiradzkiego 4. — Łazienna 5. — Basztowa 16.

3 pokoje i kuchnia.

Rynek 26. — Grodzka 51 (gaz.) — Św. Krzyża 1. — Mikołajska 5, (przedp. i spiż.) — Radziwiłłowska 5, 15. — Topolowa 21, 30. — Plac Matejki 4. — Długa 26. — Zielona 11, 16. 15. — Wiślna 2. — Zwierzyniecka 4. — Wygoda 1. — Retoryka 13, 4. — Felicjanek 4. — Wolska 28. — Podwale.

4 pokoje i kuchnia.

Floryańska 32. — Pijarska 11, (przedp.) — Zielona 8, 10, 16. — Długa 26. — Zwierzyniecka 21. — Studencka 27. — Karmelicka 7.

Większe mieszkania.

Plac Dominikański 4, całe lub częściowo. — Św. Anny 4, 7 p koi (gaz). — Łazienna 3, 6 pokoi, kuchnia i 2 przedp. — Warszawska 3, 5 pokoi, 6 pokoi. — Pańska 7, 7 pokoi, 6 pokoi. — Św. Gertrudy 10. — Wiślna 5, 5 pokoi. — Zwierzyniecka 11. — Smoleńska 18. — Wolska 28, 9. — Garcarska 14, całe pięć. — Studencka 14, 5 pokoi i przedp. — Krupnicza 13, 6. — Karmelicka 7, całe piętro, 22, 6 pokoi, 39, 7 pokoi. — Batorego 25, 7 pokoi. — Podwale 14, 7 pokoi.

Małżeństwa.

Wdowiec w wieku lat 45 z czworgiem dzieci w wieku 12—18 lat — poszukuje towarzyski życia, panny starszej lub młodej wdowy w wieku 35—40 lat mającej z posagiem 5.000 koron, ewentualnie posiadającej realność lub rentowne przedsiębiorstwo. Jako majster stolarski władający językiem polskim i niemieckim w słowie i piśmie, zarządzający od siedmiu lat motorową stolarnią, ma pensyi 1700 k. rocznie. mieszkanie, opał i światło. Zgł. pod F. K. F. 000 „Informator“ Kraków.

Wdowa po oficerze w wieku lat 36, z trojgiem dzieci od 4 do 11 lat, posiadająca dwa rentowne przedsiębiorstwa wyjdzie za mąż za starszego wdowca, urzędnika lub przemysłowca. Bl. obj. „Informator“ Kraków.

Młody wdowiec (Emeryt) w sile wieku lat 32, posiadający kapitał, poszukuje wdowy bezdzietnej lub panny w wieku 20—35 lat, przyjemnej powierzchowności i łagodnego charakteru oraz dobrej gospodyni w celu matrymonialnym. Powinna posiadać pewien kapitał i rzutność w interesach — Fotografie nadsyłać pod „Wiktor“ 76 Kraków. Dyskretny zwrot fotografii żarecza.

Handlowiec w wieku lat 28, sympatyczny, z doświadczeniem, nadający się do każdej gałęzi handlowej, szuka na tej drodze panny, której rodzice posiadają interes handlowy lub przemysłowy, w którym mógłby objąć ewentualnie kierownictwo. Zgłoszenia przyjmuje redakcja „Informatora“ w Krakowie, pod „Sierota“.

Młody urzędnik państwowy ożeniłby się z przystojną, inteligentną panią lub młodą wdówką. Nieanonimowe listy pod „Nadzieja“, ul. Zacisze l. 7, II. p. (do skrzynki). Dyskretny zwrot fotografii żarecza.

Mężczyzna w wieku lat 48, posiadający rentowny zakład, poszukuje na tej drodze, z braku czasu i znajomości, towarzyski życia, dobrej gospodyni z odpowiednim kapitałem, panny lub młodej wdowy, jasno-blondynki, dobrej tuszy, w wieku od 18—30 lat. Fotografia pożądana, dyskrecja zapewniona pod słowem uczciwości. — Zgłoszenia przyjmuje pod „W. W. O.“ „Informator“ Kraków.

Młody, sympatyczny emeryt, z braku znajomości szuka towarzyski życia, któraby posiadała jaką realność, interes lub urząd. Zgłoszenia pod „Emeryt“ — „Informator“ Kraków.

Panna lat 20, sierota, przystojna, inteligentna, łagodnego usposobienia, gospodarna, z posagiem 6.000 K, pragnie nawiązać korespondencję w celach matrymonialnych z mężczyzną do lat 38, urzędnikiem lub nauczycielem. Zgłoszenia z fotografią pod literami A. B. 333 poste restante Bochnia.

Młoda, bardzo przystojna wdowa, posiadająca słynne przedsiębiorstwo, wyszłaby za mąż za przedsiębiorczego mężczyznę, mogącego ją zastąpić, względnie pokierować interesem. Zgł. „Inform.“

Ekonom, kawaler, w wieku lat 42, z kapitałem, ożeni się z młodszą wdówką lub starszą panną. Zgłosz. „Inform.“ Kraków.

Kawaler w średnim wieku, przystojny, pozostający w służbie rządowej, za dekretem, z miesięczną płacą 110 kor., mający kilkadziesiąt koron gotówki, pragnie się ożenić z panną miłej powierzchowności i z dobrą konduktą od lat 18 do 23, rzecz traktowana na seryo, na anonimy nie odpowiada, listy odbieram z fotografią. Adres: „Samotny“, ulica Podwale Nr. 11, w Krakowie.

Panny, wdowy lub kawalerowie mogą w krótkim czasie zawrzeć związek małżeński, jeśli nadeślą swoje warunki i fotografie do redakcji „Informatora“, która ręczy za zupełną dyskrecję.

Kto chce kupić lub oszacować jaki majątek lub realność, zaciągnąć pożyczkę hipoteczną lub konwersje na dług bankowy na procent najniższy, zechce się zgłosić do zawodowca w tym względzie B. W. przy ulicy Krupniczej l. 19 w Krakowie, od godziny 2 do 3 popołudniu. Na żądanie bliższych wiadomości udzieli „Informator“, Kraków.

Kto ma do oddania administrację realności w Krakowie, a szczególnie kto ma zawikłane interesa lub jakieś trudności z podniesieniem czynszów, niech odda za kaucyę lub gwarancyę administrację fachowcowi, który za część nadwyżki dziś pobieranych czynszów przyjmie administrację. Wiadomość poda „Informator“ w Krakowie.

Realności i majątki.

Majątek z obszarem 116 mórg tuż koło Krakowa z bardzo porządnymi zabudowaniami oraz inwentarzem żywym i martwym, jest do sprzedania za cenę 55.000 złr. Dług bankowy 12.000 złr. Bl. obj. „Inf.“ Kraków.

Realność „Hotel pod dębem“ w Przemysłu jest do sprzedania. Zgłoszenia przyjmuje Maryan Kawski. Lwów, apteka Mikołasza lub Aniela Haszczye, właścicielka dóbr w Przemysłu.

Realność z ogrodem przy ul. Zielonej 20. Lwów, do sprzedania. Wiadomość tamże.

Folwark 120 morg do sprzedania, poste-rest. Haliż „Folwark“.

Realność pietrowa, nowa, w mieście, oddalonem o półtory godz. jazdy koleją od Lwowa pod korzystnymi warunkami do nabycia. Wiadomości udzieli adw. Dr. Bliziński. Lwów.

Parcela budowlana, obejmująca 1200 sążni po 20 złr. za sążeń i

Parcela budowlana, druga teje samej wielkości po 10 złr. za sążeń do sprzedania. Wiad.: „Inform.“

Realność składająca się z domku o 1 pokoju, tudzież zabudowań gospodarczych wraz z 1 morgiem ogrodu owocowo-warzywnym do sprzedania. Położenie śliczne pod kopcem Kościuszki. Bl. obj. „Informator“ Kraków.

Kamienica dwupiętrowa, 8 lat lat wolna od podatku, obejmująca prócz suteryn 33 ubikacyj jest do sprzedania za cenę 35.000 złr., lub do zamiany za folwark. Wiadomość pod „Czysta“ „Informator“ Kraków.

Parcelę budowlaną o powierzchni 25⁰ 89 m² przy ul. Topolowej sprzedaje Towarzystwo wzaj. pomocy uczniów Uniwers. Jagiell. Zgłoszenia przyjmuje i wyjaśnień udziela Zarząd Towarzystwa we wtorki czwartki i soboty od 2—4 popo.

Jest do sprzedania większy majątek o obszarze przeszło 900 morgów, w tem rola, las i łąki z gorzelnią. Budynki w jak najlepszym stanie. Zachodnia Galicya. Bliższe wyjaśnienia udzieli „Skowron“ poste restante Jasto.

Dwa dworki z umeblowaniem są na sezen letni do wynajęcia. Stacya, doktor, apteka, 6 klm. Kościół, sklepiki, rzeka w miejscu. Bliższych wiadomości udzieli obszar dworski Łętowina koło Jordanowa.

Realność jest zaraz do sprzedania ze zbiorami składająca się z 12-tu morgów gruntu wraz z lasem i łąką, domu mieszkalnego i budynków gospodarczych.

Bliższej wiadomości udzieli pan organista w Zebrzydowicach ostatnia poczta Kalwarya Zebrzydowska.

Dom o 2 pokojach i kuchni wraz z zabudowaniami gospodarczemi, tudzież pół morga ogrodu warzywnego wraz z trafiką i sklepem towarów mieszanych — do wydzierżawienia na lat 4, za cenę 2000 koron. — Bl. obj. udzieli Babiuch, Wola gołego op. Baranów.

Willa, składająca się z 4 pokoi, kuchni, werandy, stajni, wozowni i ogrodu, jest do wynajęcia za cenę 450 złr. rocznie. Połączenie telefoniczne urządzone. Bl. wiad. „Informator“ Kraków.

Kamienica dobrze zbudowana, z oficyną, przynosząca dobry procent, jest z powodu podziału do sprzedania. Wiadomość u Ign. Gawińskiego w Dębniakach, Ogrodowa l. 149.

Do rozparcelowania 270 morgów najlepszej czarnej gleby i 180 morgów młodego lasu w Chlebczyźnie górnym, powiat Kołomyja, cztery domy mieszkalne, budynki gospodarskie będą także sprzedane pod nader przystępnymi warunkami, stacya kolejowa w miejscu. Kościoły łańskie w pobliżu. Bliższej ustnej lub pisemnej informacyi udzieli p. I. Pomiankowski w Tłumaczu.

Dom o 4 pokojach i kuchni oraz z zabudowaniami gospodarskimi, ogrodem warzywnym i owocowym oraz 23 morgami gruntu, w tem 3 morgi młodego lasu i pół morga łąki — w miasteczku Rzepienniku Strzyżewskim za przystępną cenę zaraz do sprzedania. Kościół i poczta w miejscu. Stacya kolei Gromnik o milę drogi. Bliższych szczegółów udziela: Siostry Służebniczki w Rzepienniku Strzyżewskim.

Piękny dom murowany z ogrodem i około 4 morgów gruntu w Wilamowicach, powiat Biała, tanio do sprzedania. Bliższych wiadomości udzieli właścicielka Kasy Oszczędności miasta Żywca.

Realność składająca się z domu i dużego sadu (160 drzew owocowych), wraz z zabudowaniami gospodarczemi tudzież 6 i pół morg. gruntu, w bardzo pięknem położeniu, tuż pod Kalwaryą, jest do sprzedania lub zamiany. Cena 10.000 złr. Bliższe objaśnienia, „Informator“, Kraków.

2 domy parterowe, wraz z ogrodem jednomorgowym w Czarnej wsi, do sprzedania lub wydzierżawienia pod korzystnymi warunkami. Wiadomość plac Maryacki l. 9 w kawiarni.

Dom drewniany o czterech ubikacyach mieszkalnych, przedpokoju, kuchni etc., otoczony ogródkiem pełnym szlachetnych drzew owocowych; na żądanie dwie morgi gruntu. Bliższa wiadomość na poczcie w Mogilanach.

Folwark, 7 klm. od Krakowa, składający się z 40 mórg w jednym kawałku i 20 mórg lasu, willa z werandą oszkloną o 7 ubikacyach tudzież budynki gospodarcze. Ogród kwiatowy i jarzynowy. Całość przy szosie rządowej i kolei. Móg w cenie 650 złr. Bl. obj. udzieli Rzymek w Podgórzu.

Śliczna realność (folwarczek) blisko Krakowa składająca się z 4 ubikacyj tudzież kilcumorgowego sadu (parku) ogrodzonego, jest do sprzedania wraz z 12 morgami gruntu, lub bez gruntu do wydzierżawienia, z prawem przechadzek po parku. Bl. obj. „Informator“.

Folwark tuż przy Tuchowie, składający się z kilkudziesięciu morgów gruntu (dowolna ilość) i kawałka lasu wraz z budynkami, w miejscowości nader przyjemnej do pobytu, z komunikacją kolejową, jest do nabycia. Dług bankowy przy hipotece. Bl. obj. „Informator“ pod „Notaryusz“.

Kamienica 2 piętrowa, położona w najzdrowszej dzielnicy miasta, sucha z urządzeniem wodociągowym, tudzież nowozbudowaną oficynką — wolna od podatku — do sprzedania pod przystępnymi warunkami. Wiadomość u właściciela, Kraków, ulica Długa 47.

Do sprzedania **folwark** obejmujący 105 morg. ziemi, w tem 50 morgów równin, budynki w dobrym stanie, kryte dachówką, ogród owocowy i parkowy, przy drodze w bardzo ładnym położeniu, 2 klm. od stacji kol., 5 kilm. od miasta. Dług bankowy we Lwowie 1300 złr. Zgł. sz. „Informator“.

Folwark w pobliżu Krakowa, składający się z 36 mórg gruntu ornego, w tem 1 mórg łąki, z dworkiem piętrowym o 7 ubikacjach tudzież innymi zabudowaniami gospodarczymi w bardzo dobrym stanie z inwentarzem żywym (3 konie, 5 krów, 3 jałówki etc.) i martwym do sprzedania. Cena 30.000 złr. W miejscu stacja kolejowa. Bl. obj. udzieli „Informator“.

We wsi Wieprz pół mili od Andrychowa a 2 od Wadowic do sprzedania dla amatora wsi dom, składający się z 3 pokojów, przedpokoju, kuchni, góry, 2 piwnice, ogrodu owocowego i warzywnego. Grunt cały ze wszystkim, obejmuje nie całą morgę. Cena tysiąc dwieście złr. Wiadomość we wsi Wieprz, u p. Anieli B. Nr. 264, (dom przy szkole).

Folwark w powiecie wielickim, 2 mile od Krakowa, w obszarze 105 morgów, mianowicie 45 morgów ornego, 34 morgów lasu, 5 morgów łąki i 20 morgów kamieniołomu (piaskowiec na ciosy). Śliczny park, ogród warzywny i sad. Budynki gospodarskie bardzo obszerne, murowane, gontem kryte. Dwór modrzewiowy na podmurowaniu z piwnicami. Cena wraz z inwentarzem żywym i martwym 35.000 złr. Bliższe objaśnienia, „Informator“, Kraków.

Folwark o 3 kilometry od Krakowa, zawierający obszar 95 mórg w jednym kawałku, dwór piętrowy, murowany, park i ogród warzywny, stawy zarybione, z budynkami gospod. do sprzedania. Bliz. obj. udzieli Rzymek w Podgórzu.

Folwarczek przy gościńcu w powiecie Tarnowskim położony, obejmujący 40 morgów w jednym kawałku z budynkami i dużym owocowym ogrodem — do wydzierżawienia. Zgłoszenia przyjmuje p. Kazimierz Goyski c. k. Notaryusz w Przeworsku. Pośrednictwo wykluczone.

Folwark w obszarze 151 mórg bardzo dobrej gleby, skomasowane w zdrowej, leśnej okolicy wraz z budynkami w dobrym stanie, tudzież inwentarzem żywym i martwym za 42.000 złr. do sprzedania. Dług 12.000 złr. Dochód z częściowej dzierżawy gruntu rocznie 1000 złr. Folwark położony w pobliżu Gdowa w powiecie Wielickim (2 godziny od Wieliczki).

Dom parterowy wraz z małym ogródkiem, złożony z 7 ubikacji, w Alwerni w Rynku, jest do sprzedania. Wiadomość: jak wyżej.

Ważne dla Emerytów. Najpiękniejszy domek i najśliczniejszy ogród w Czerwonym Prądniku, z powodu wyjazdu do sprzedania. Wiadomości udzieli z grzeczności p. Hałatek, sklep bławatny l. 104, Prądnik Cz.

Realność składająca się z 5 morgów pola i zabudowań w cenie 7.000 k., tudzież druga

Realność (dom z ogródkiem tudzież koncesją na trafikę, wyszynk wina i sklep) za 3000 k. — zaraz do sprzedania z wolnej ręki. Bl. obj. „Informator“.

Willa drewniana, parterowa z werandą, dachówką pokryta, na fundamentach kamiennych, składająca się z 3 pięknych pokoi, przedpokoju, kuchni i spiżarni, wraz z pół morga ogrodu, półtora morga gruntu urodzajnego, stodołą i stajniami, w okolicy lesistej, bardzo uroczej i zdrowej, 1 kilometr od miasta Nowego Sącza, zaraz do sprzedania. Bl. wiad.: „Informator“, Kraków.

Do wydzierżawienia 70 lub 100 morgów ziemi pszennej, w czem 6 morgów ogrodu, wraz z dworem i wygodnymi budynkami, inwentarzem martwym i zasiewami od 1-go czerwca 1905 r. Odległość 2 mile od kolei, w miejscu kościół, poczta, jarmarki. Bl. obj. „Inform.“

Willa piętrowa z dużym ogrodem **pod Krakowem** do wydzierżawienia lub do sprzedania. — Wiadomości udziela z grzeczności p. W. Kozubowski, ulica Kapucyńska 5, w Krakowie.

Willa w Zakopanem, ul. Ogrodowa l. 4, składająca się z 17 pokoi i dwu kuchni, z całym urządzeniem, meblami, pościelą, bielizną stołową i naczyńmi stołowem i kuchennem zaraz do sprzedania lub wydzierżawienia. Wiadomość na miejscu.

Dwupiętrowa kamienica wraz z piętrowym budynkiem i ogrodem, z frontem na dwie ulice w Białej — z powodu nieobecności właściciela jest z wolnej ręki do sprzedania. Dom 14 lat uwolniony od podatku. Potrzebna gotówka 28.000 K. Bl. wiad. udzieli J. Chobot, Łazy przy Dąbrowy.

Dom drewniany o 4 pokojach i kuchni, 2 komórkach, piwnicy murowanej, ogród owocowy, tudzież 4 morgi gruntu jest do sprzedania — tuż w pobliżu Krakowa. Czysty dochód z najmu przez c. k. żandarmeryę wynosi 400 złr. rocznie. Bl. obj. „Inf.“ Kraków.

Do sprzedania **folwark**, obejmujący 105 morgów ziemi, w tem 50 morgów równin, budynki w dobrym stanie, kryte dachówką, ogród owocowy i parkowy, przy drodze, w bardzo ładnym położeniu, 2 klm. od stacji kol., 5 klm. od miasta. Dług bankowy we Lwowie 1300 złr. Zgł. osz. Steinhof Wojnarowa p. Bobowa.

Willa piętrowa na Ogrodowej ulicy w Zakopanem, składająca się z 5 pokoi i kuchni na dole, tudzież z 3-ch pokoi na górze za 15.000 złr. do sprzedania. Czyszn sezonowy niesie 375 złr., ogólny zaś dochód rocznie 700 złr. Zgłoszenia w Zarządzie pensjonatu „Ukraina“. Kraków.

Dom drewniany w Węgrzicach, składający się z 4 ubikacji, 2 komerek i piwnicy, oraz z ogrodem owocowym i 4 morgami gruntu jest do sprzedania. Czyszn z tegoż wynosi 400 złr. rocznie. Bl. obj. „Informator“, Kraków.

Dom, 3 pokoje, kuchnia, spiżarnia, przedpokój i 2 piwnice, stajnia, stodoła, pół morga ogrodu, blisko miasta, kolei i lasu do sprzedania. Pośrednictwo wykluczone, zgłoszenia przyjmuje „Inform.“

Kamienica dwupiętrowa bardzo rentowna, sucha, z ogródkiem lub placem budowlanym przy ulicy Lubiec, blisko kolei, w cenie 25.300 złr., do sprzedania. Bl. wiadomość pod „F. K.“, „Informator“, Kraków.

Folwark w okolicy Rzeszowa, obejmujący 110 morgów roli wraz z budynkami mieszkalnymi i zabudowaniami gospodarczymi, tudzież ze zbiorami i inwentarzem żywym i martwym jest zaraz do sprzedania lub wydzierżawienia. Dług wynosi 29.000 złr. Dochód obliczony na 4.900 złr. rocznie. Bl. obj. „Inform.“

Nowa willa piętrowa, murowana z ogrodem, tudzież z kilkunastu morgami gruntu w pobliżu Krakowa do wydzierżawienia, ewentualnie z kilkunastoma morgami lub całym obszarem w ilości 122 morgów **do sprzedania**. Zgł. „Inform.“ Kraków pod „Słotwina“.

Młyn nowy amerykański wodny i motorowy o sile 15 koni (dwie par walców do mielenia żyta i pszenicy, 2 kamienie i 1 holender. Do tego 10 morgów przyległego pola, na którym znajduje się **cegielnia i zarybiony staw** — jest do sprzedania z polem lub bez. Bl. obj. „Inform.“

Willa nowa w pięknej okolicy zachodniej Galicyi 2 kilom. od kolei, 4 od miasta powiatowego, przy szosie, z dobrymi budynkami gospodarczymi, 122 morgi roli i łąk, ogrodem, stawem, lub sama willa z budynkami i kilkunastoma morgami gruntu do sprzedania.

Lokal frontowy na parterze przy ulicy Brackiej l. 11 w Krakowie, składający się z 3 ubikacji, 3 piwnic, w tym dwie urządzone lodownie z wodociągami, odpowiednio na skład wina, piwa kawiarni, lub innego przedsiębiorstwa zaraz do wynajęcia. Wiadomość u właściciela E. Smidowicza. Kraków, Linia A. B.

Dom murowany o 4-ch pokojach, kuchni i piwnicy, wraz z handlem towarów mieszanych i wyszynkiem propinacyjnym jest z powodu stosunków rodzinnych do wynajęcia, ewentualnie 2 pokoje do wynajęcia na świeże powietrze. Józef Maślanka. Rajca.

Dom murowany w samym środku wsi Stanisław dolny ad Kalwaryja, składający się z 3 pokoi, kuchni, sieni tudzież 2 piwnic i stajni wraz z domem morgami gruntu l. gł. by. Do domu jest przywiązana koncesja na sklep towarów mieszanych i wyszynk wina. Cena kupna 2.100 złr. Bl. wiadom. „Informator“, Kraków.

Kamienica w Krakowie, w najpiękniejszej dzielnicy miasta, z powodu wyjazdu do sprzedania. Pośrednictwo wykluczone. Wiadomość w kancelaryi adwokata dra Franciszka Mussila, Karmelicka 15.

Dom narożny z ogrodem w pięknej dzielnicy miasta do sprzedania. Wiadomość u właścicielki przy ul. Krupniczej l. 28, Kraków.

Dom o 5 pokojach, kuchni, strychu, piwnicy i małym ogródkiem w samym rynku, gdzie można prowadzić sklep korzenny, wyszynk wina, herbaty, piwa i wszelkich trunków propinacyjnych. Cena domu przystępna. Urządzenie na wyszynk znajduje się w lokalu. Zgł. przyjmuje „Informator“, Kraków.

Majątek ziemski do sprzedania w zachodniej Galicyi. Ogólny obszar 936 morgów, z tego gospodarstwa rolnego 396 morgów, reszta las. Gorzelnia z kontyng. 319 Hkt. Zgłoszenia przyjmuje oraz informacji udziela Karol Bronec w Siedliskach, Bogusz p. Brzostek.

Realność w Tarnopolu przy ul. Smykowieckiej l. 706, jest z wolnej ręki do sprzedania. Oferty do adwokata Oleśnickiego w Stryju.

Bardzo ładny **dworek** z paru morgowym ogrodem, w pobliżu miasta i kolei, jest zaraz do wydzierżawienia. „Zacisze“ poste rest. Łowczówek-Pleśnia.

Nowa kamienica 1 piętrowa w Dębnikach jest do sprzedania za cenę 9.000 złr. Dochód z tejże wynosi 900 złr. Dług bankowy 2.300 złr. Bl. obj. „Informator“, Kraków.

Majątek tuż pod Krakowem, w obszarze 90 morg, wraz z zasiewami, tudzież inwentarzem żywym i martwym oraz młynem wodnym i zabudowaniami gospodarczymi, jest do nabycia za cenę 65.000 złr. Dokładny opis i bliższe warunki poda „Informator“, Kraków.

Kamienica jedno-piętrowa z werandą, ogrodem na kwiaty, parcelą budowlaną, nowo wybudowana w Podgórzu, do sprzedania. Czysty dochód z tejże 11⁰/₀. Cena około 17.000 złr. Dług bankowy 7.000 złr. Bliższe objaśnienia: „Informator“, Kraków.

Folwark koło Wieliczki, o obszarze około 170 m., w czym 70 m. ornego z łąkami (łąk około 15 m.), reszta krzaki, kultury, etc., w jednym kompleksie. Cena 50.000 złr., wraz z całym inwentarzem.

Folwark obejmujący 100 morgów roli, 30 morg. lasu i około 7 morg łąki, jest w pobliżu Krakowa (16 klm.) do sprzedania. Cena 55.000 złr. Bliższa wiadomość „Informator“, Kraków.

Kamieniczka dwupiętrowa w Krakowie, z długiem 7.000 złr., składająca się z 13 pokoi i 9 kuchni, oraz wielkiego podwórza, za 4.500 złr. do sprzedaży. Bliższe objaśnienia „Informator“, Kraków.

Majątek ziemski w powiecie Liskim, w obszarze 3.680 morg do sprzedania. Cena milion koron. Warunki spłaty korzystne. Informacyj udziela tylko reflektantom Wł. Lewicki, Jasło.

Kamienica w Krakowie, w śródmieściu, przynosząca czystego dochodu 1925 złr., dług 7000 złr. jest do sprzedania lub zamiany na folwark. Cena kupna 18.000 złr.

Kamienica w Podgórzu przy plantach, przynosząca 600 złr. czystego dochodu, dług 3.000 złr. za cenę 7.100 złr. do sprzedania. Zgłoszenia: „Informator“ pod Podgórze, plac Serkowskiego 15.

Jeden **dom parterowy** papą kryty, zaś drugi trzypiętrowy jest do sprzedania za przystępną cenę. Dług bankowy 26.000 złr. rozłożony na spłatę ratalną w przeciągu 3 lat. Bliż. wiadomość „Informator“ Kraków.

Willi parterowa drewniana, z przybudynkami i ogrodem, składająca się z 9-ciu ubikacji, dochód czysty 12 procent, za dopłatą 2.000 koron zaraz do sprzedania. Bliższych objaśnień udzieli „Informator“ w Krakowie.

Interesy handlowe. Dwa majątki ziemskie w powiecie przemysłańskim, każdy obejmujący po 500 morgów, w czym mieści się około 200 morgów lasu, z powodu stosunków rodzinnych z wolnej ręki do sprzedania. Pośrednictwo wykluczone. Zgłoszenia „L. T. S.“ p. Janczyn, poste restante.

Majątek, odległy o 7 km. od Krakowa, w bardzo pięknym położeniu, składający się z murowanego domu, młyna wodnego o 3—4 kamieni, stodoły, stajni (wszystko pod dachówką), tudzież ośmiu morgów roli I. klasy w jednym kawałku (70 morgów pastwiska gminnego), wraz z oziminą i inwentarzem żywym i martwym, jest do sprzedania pod bardzo przystępnymi warunkami. Bliższe objaśnienia „Informator“ Kraków.

Dom murowany, piętrowy, o 8-miu ubikacyach z koncesyonowaną piekarnią, obok górskich zakładów kąpielowych, naprzeciw stacyi kolejowej, przynoszący 12 procent czystego dochodu, z ogrodami i przybudynkami, za dopłatą 2.000 K. zaraz do sprzedania. Bliższ. objaśnień udziela „Informator“ Kraków.

Młyn o sile 24 koni, obecnie bez ruchu. Wymiela 700.000 klg. żyta. Do tegoż jest 1 morgowa parcela budowlana, tudzież dwór, składający się z 5 pokoi i zabudowań gospodarczych — do sprzedania za 32.000 kor. Wiadomość jak wyżej.

Majątek składający się z 282 morgów ziemi wraz z pałacem piętrowym, w powiecie lwowskim, jest do sprzedania za cenę 220.000 K. Długi wynoszą 80.000 K. Bl. wiad. u p. Krasuskiego, Kraków, Mały Rynek 6.

Do sprzedania dobra ziemskie przy Tarnowie, 10 minut od stacyi kolei. Obszar 104 m. dobrej gleby, z budynkami, krescencyą i inwentarzem. Wiadomość u Dra Emilewicza, adwokata w Podgórzu.

Kamienica I. piętrowa z werandą, 32 ubikacyami, ogrodem na kwiaty, parcelą budowlaną, nowo wybudowaną (wolna od podatku) w Podgórzu do sprzedania. Czysty dochód z teje 11⁰/₀. Bliż. obj. „Informator“ Kraków.

Kamienica piętrowa w Dębnikach, wraz z piętrową oficyną o 17 ubikacyach i ogrodem zaraz do sprzedania. Dochód wynosi 2000 kor. Cena 24.000 kor., dług 12.000 kor. Bl. obj. „Informator“.

Realność składająca się z 13 ubikacyj, z przybudynkami gospodarczymi i morgowym ogrodem warzywnym, tudzież parcelą budowlaną o 30 m frontu, jest do sprzedania, 10 minut drogi od Krakowa. Bliż. obj. udzieli „Informator“, Kraków.

Wilia „Modrzejówka“ w Zakopanem, ogrodzona żelaznymi balaskami, składająca się z 11 ubikacyj, kuchni, wozowni, drewni i piwnicy. Posiada 3 werandy, jest bardzo słoneczne i kompletnie z wszelkim komfortem urządzone (meble stalowe, kółka z materacowymi sprężynami, piece majolikowe etc.) do wdzierżawienia lub sprzedania. Cena w pierwszym wypadku 4.000 kor. (na sezon 2.600 k.), w drugim zaś 70.000 kor.

Willa „Łomnica“ składająca się z 14 ubikacyj, umeblowana z fortepianem — nadająca się na pensyonat, jest również do sprzedaży lub wdzierżawienia. Cena kupna 32.000 kor., dzierżawy rocznej 2.200 kor., na sezon tylko 1.400 kor., (sam parter 1.000 kor.). Bl. „Informator“ pod „L“.

Parcela budowlana na rogu ulic Karmelickiej i Kilińskiego, o powierzchni 2500 m², wraz ze zabudowaniem piwnicznym jest do sprzedania. Bliższych wiadomości udzieli administrator zamieszkały przy ulicy Podwale 6.

Parcela do sprzedania w Podgórzu obok stacyi (Podgórze miasto) w obszarze 219□ jest zaraz do sprzedania. Cena 500 zlr.

Po zamknięciu numeru.

Kucharza zdolnego p szukaże natychmiast restauracya zdrojowa. Zgł. „Informator“ Kraków.

Pedagog starszy, doświadczony, najchętniej pensyonywany nauczyciel potrzebny jest do Zakładu wychowawczego. Bl. obj. w redakcyi.

Zdolny, rutynowany w sprawach notaryalnych **pisarz** (katolik), któryby mógł zaraz posadę objąć, poszukiwany. Zgł. „Informator“ Kraków.

Chłopiec zamiejskowy, w wieku 14-15 lat, będzie przyjęty na praktykę handlową do magazynu P. Smidwicz w Krakowie.

Służący (kamerdyner) z dobrimi świadectwami potrzebny jest na wyjazd do Zakopanego. Zgł. „Informator“ Kraków.

Czeladnik introligatorski kawaler, uzdolniony do wyrobu pudełek, znajdzie stałe zajęcie w fabryce S. Gurgala w Jarosławiu.

Osoba 33 lat licząca, bezdzietna wdowa po urzędniku prywatnym poszukuje posady u starszego wdowca lub kawalera, ewentualnie na plebanii. Wymagania skromne. Zgł. pod „Ż. G.“ Wodna Sierśa.

Panna z egzaminem rachunkowości państwowej i kucharzkiej, poszukuje odpowiedniej posady, którą w każdej chwili objąćby mogła. Łaskawe zgłoszenia przyjmuje Honorata Kozicka, Nowy Sącz na Wulkach, w domu p. Tarsińskiej.

Restauracya połączona z wyszynkiem wina wraz z urządzeniem za 300 zlr. — bez urządzenia za 150 zlr. — do wdzierżawienia z dniem 15 lipca b. r. Bl. obj. „Informator“ Kraków.

Informator adresowy krakowski.

Zakład Artyst.-Fotograficzny
Franciszka Kryjaka

w Krakowie, wchód do Zakładu od ulicy Dominikańskiej l. 3, i od ulicy Poselskiej l. 30. =

Z głębokim poważaniem
Franciszek Kryjak.

Ceny w Zakładzie:

Za 3 egzemplarze fotografii format wizytowy . . .	Kor. 2.—
Za 6 egzemplarzy „ „ „ . . .	Kor. 3.—
Za 3 egzemplarze fotografii format secesyjny . . .	Kor. 2.—
Za 6 egzemplarzy „ „ „ . . .	Kor. 3.—
Za 3 egzemplarze fotografii format gabinetowy . . .	Kor. 4.—
Za 6 egzemplarzy „ „ „ . . .	Kor. 6.—
Za 3 egzemplarze fotografii format secesyjny . . .	Kor. 3.—
Za 6 egzemplarzy „ „ „ . . .	Kor. 5.—
Za 3 egzemplarze fotografii format buduarowy . . .	Kor. 6.—
Za 6 egzemplarzy „ „ „ . . .	Kor. 10.—
Karty korespondencyjne za 12 egzemplarzy . . .	Kor. 2-40

Wieczorem od godziny 6 do 8 wykonuje się zdjęcia w Zakładzie przy oświetleniu elektrycznym zaś w dzień przy świetle dziennym.

**Masło
deserowe,
smalec i ser**
kupuje w każdej
ilości
Amalia Smyra
Wiedeń, XVII.
Elterleinplatz 7.

Zakład **rzeźbiarsko-kamieniarski Michała Szczerbuły** wykonuje wszelkie roboty budowlane tudzież ma na zapasie gotowe groby i pomniki, które wysprzedaje po niższej cenie. Pawia 10, Kraków.

Fabryka siatek, mebli, konstrukcyi żelaznych i wyrobów ornamentalnych kutych, **Józef Gorecki**, Kraków, ul. Św. Wawrzyńca 26, założona w roku 1890.

Zamówienia wykonuje po najprzystępniejszych cenach.

Specjalista gorsetów, Herman Piesen z Pragi, Grodzka l. 4. Największy wybór pragskich rękawiczek.

T. Armatys mechanik i optyk. Kraków Grodzka 6, poleca parę telefonów domowych z kompletnem urządzeniem za 34 koron.

Księgarnia **G. Gebethnera i Spółki** w Krakowie.

K. Zajączkowski

handel dewocyalioń, książek do nabożeństwa i obrazów. Kraków, plac Maryacki 8.

Władysław Druciak

pracownia robót kościelnych ołtarzy, ambon etc. Kraków, Retoryka l. 10.

Darmo i opłatnie wysyła próbki i cenik wyrobów tkackich na żądanie **Michał Mięśowicz**, tkalnia w Korczynie.

Wędliny.

Józef Bialik, główny skład Floryańska 51. Filie: ul. Szpitalna, ul. Szewska i ul. Długa.

Skład win Edenburskich czerwonych i białych Franciszka Koniecznego dawniej A. Schulz. Kraków, Szewska 18.

Wilhelm W. Ornatowski z Ameryki, Chicago. Dostawca c. k. kliniki okulist. i szpitali. Fabryka narzędzi chirurgicznych jakoteż wyrób patent. (własnego wynalazku) sznurówki dla wszelkich prostowań ciała — w Krakowie ul. Mikołajska 10.

Zamówienia wchodzące w zakres

KALIGRAFII

jak dyplomy, adresy, karty tytułowe, podania do Tronu, wykonuje artystycznie, starannie, szybko i elegancko, **Bazyli Moroz**, artysta-kaligraf, którego systematyczna metoda została uznana wszechstronnie za najlepszą, ma zaszczyt zawiadomić Szanowną P. T. Publiczność, że udziela nauki kaligrafii każdemu bez różnicy płci i wieku. Każde nieczytelne i brzydkie pismo przekształca fachowo w 8-12 lekcjach

w piękne, regularne i biegłe.

Wzory pisma można oglądać w wystawach P. P.: Fischera, Rajala i w Linoleum.

Blizsza wiadomość „Informator“ Kraków.

L. Rączka, Handel tow. mieszanych i restauracya. Bilard na miejscu, ceny przystępne. **Zwierzyniecka 7.**

S. Ludwiński, zegarmistrz, ul. Długa 6 ma na składzie zegarki i zegary. Ceny konkurencyjne.

Porębski i Zimler, Rynek gł. 8. Skład towarów drobiazgowych i przyborów krawieckich.

Marya Praus, zakład krawieczyzny i wyrobów ślubnych, Rynek Główny.

K. Michalska, sklep świeżych kwiatów, Szewska 23.

Feliks Kuczyński, pracownia blacharska, Jagiellońska, l. 6.

Rządowo upoważnione biuro dla **spraw wojskowych** (Aibin Schanił) tylko w Wiedniu 17. Hauptstrasse 67.

Informacje i rady fachowe we wszelkich sprawach wojskowych dla zgłaszających się do wojska, będących w służbie czynnej, oficerów w rezerwie i żołnierzy. Wnoszenia wszelkich prawnych podań pisemnych, umieszczanie muzyków wojskowych. Przyjęcia do szkół kadeckich, prośby do Tronu w sprawach wojskowych itd. Prospekta darmo i opłatnie.

L. Leśniakowski, elektromechanik, Grodzka l. 48. Urządza telefony, dzwonki elektryczne, naprawia rowery po cenach umiarkowanych.

Zakład rzeźbiarsko-kamieniarski Piotr Cekiera i P. Kozłowski, wykonuje wszelkie roboty wchodzące w ten zakres. Ulica Rajska l. 10.

Ruch wychodźców z Galicyi i Bukowiny do Ameryki przez Tryest.

Jazda przez **Tryest** do Nowego Jorku i wszystkich miejscowości **Północnej Ameryki** w wykwinnie urządzonych pierwszorzędnych parowcach.

— **Zjednoczone austriackie akcyjne Towarzystwo żeglugi w Tryeście** —

„AUSTRO AMERICANA“

jako **jedynie austriackie** Towarzystwo żegluzne, które na mocy rozporządzenia ministeryalnego z dnia 30 kwietnia 1904 r. l. 21.903 upoważnione zostało do tworzenia agencji i zastępstw, ustanowiło **Generalną agencję dla Gaicyi i Bukowiny** i upoważniło ją do zorganizowania poszczególnych agencji.

Zadaniem tej organizacyi jest: **oprzeć swą działalność na rzetelnej podstawie, ochronić wychodźców od wszelkiego wyzysku i skierować ruch wychodźców o ile możliwości przez austriacki port Tryest.** Towarzystwo i jego agenci mają czuwać nad tem, ażeby pasażerowie płacili tylko oznaczone przez Zarząd ceny jazdy i otrzymywali możliwie najlepszy wikt i utrzymanie.

Wszelkie wyjaśnienia oraz sprzedaż kart okrętowych

w **Generalnej Agencji w Krakowie, ul. Lubicz 7**
oraz w **Generalnych Agencyach w Brodach, Podwołoczyskach, Czerniowcach, Nadbrzeziu, Szczakowej i innych Agencyach.**